BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cho sinh viên khóa 48 đăng ký học thay thế môn bơi lội
[bookmark: _GoBack]bằng môn cầu lông trong các học phần Giáo dục thể chất

Kể từ học kỳ 1 năm học 2018-2019, Trường Đại học Luật thành phố Hồ Chí Minh không áp dụng việc xét miễn phần thực hành của môn Bơi lội trong các học phần Giáo dục thể chất cho sinh viên. Do đó, để tạo điều kiện cho sinh viên khóa 48 (khóa tuyển sinh năm 2023) vì lý do sức khỏe không thể học bơi được, nay Phòng Đào tạo thông báo để sinh viên biết và thực hiện về việc đăng ký môn học thay thế môn Bơi lội trong các học phần giáo dục thể chất như sau:
1. Đối tượng và điều kiện áp dụng: sinh viên khóa 48, không thể học được môn Bơi lội trong các học phần Giáo dục thể chất để hoàn thành chương trình đào tạo theo quy định (vì lý do sức khỏe).
2. Thời hạn và cách thức thực hiện: trong học kỳ có tổ chức học phần Giáo dục thể chất (bơi lội), sinh viên thuộc diện nói trên nếu có nguyện vọng phải làm đơn đề nghị thay đổi môn học (theo mẫu) kèm theo xác nhận tình trạng sức khỏe của bệnh viện từ cấp huyện hoặc tương đương trở lên (phải có chỉ định của bác sĩ khám, điều trị là không được tiếp xúc với nước hồ bơi và đóng dấu pháp nhân của cơ sở y tế tổ chức khám, điều trị theo quy định).
· Bước 1: Đăng ký trực tuyến qua link (bắt buộc):
https://forms.gle/czW8tbDTtWbyNB798
· Bước 2: Nộp hồ sơ đề nghị thay đổi môn học (theo mẫu):
· Nơi nộp đơn: Phòng Đào tạo (A.102), cơ sở Nguyễn Tất Thành, Quận 4.
· Môn học thay thế: môn Cầu lông.
3. Thời gian thực hiện:
· Nộp đơn: từ ngày ra thông báo đến 16g30 ngày 27/9/2023 (thứ 4);
· Trường căn cứ vào số lượng sinh viên nộp đơn để mở lớp, thời gian và địa điểm học cụ thể Trường sẽ có thông báo sau ngày 04/10/2023 (thứ 4).
· Thời gian học: Vào các ngày thứ 7 hoặc/và chủ nhật hằng tuần (dự kiến bắt đầu học từ ngày 07/10/2023 đến hết học kỳ 1 năm học 2023-2024).
· Địa điểm học: Sân cầu lông Trường Tiểu học Thanh Đa (Địa chỉ:15 đường Thanh Đa, Khu 2 Cư xá Thanh Đa, Phường 27, quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh).
Nay, Phòng Đào tạo thông báo đến sinh viên biết để thực hiện./.

Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
· Các lớp K48;
· Đăng website: http://daotao.hcmulaw.edu.vn;
· Lưu: Văn thư, P.ĐT, D.5.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHUYỂN ĐỔI MÔN HỌC

Kính gửi: Phòng Đào tạo, Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh.

Tôi tên:…………………………………………… Ngày, tháng, năm sinh ……………
Là sinh viên ngành:………………Mã số nhập học:………………Số ĐT…..…………
Nay tôi làm đơn này đề nghị Phòng Đào tạo cho tôi được chuyển đổi môn học trong học phần Giáo dục thể chất từ môn Bơi lội sang môn Cầu lông.
	Stt
	Tên học phần
	Ký tên (Đăng ký học phần nào ký tên vào học phần đó)

	1.
	Cầu lông - HP1

	2.
	Cầu lông - HP2

	3.
	Cầu lông - HP3

Lý do:………………………………………………………………………………........
…………………………………………………………………………………………... Giấy tờ đính kèm theo hồ sơ: …………………………………………………………...
Rất mong nhận được sự quan tâm giải quyết của Quý phòng./.

TP. Hồ Chí Minh, ngày ……tháng……năm…….
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)

………………………………………